
Lidské rasy 
 

• rasa je nesprávně používaný termín pro vyjádření některých rozdílů mezi lidmi 
z různých částí Země (neexistují různé poddruhy člověka) 

• rasa se nerovná jiný druh člověka, protože: 
1. nedošlo k izolaci nějaké skupiny lidí (předků) na dostatečně dlouhou dobu 
2. nevyvíjelo se souběžně více vývojových linií člověka (jedna) 
3. barva pleti je různá díky dlouhodobému působení klimatických podmínek 

v daném prostředí 
• pro přizpůsobení se podmínkám prostředí by se měl používat termín – lidské  plemeno 

 
 

• rozlišujeme „rasy“: 
1. negroidní – tmavá až velmi tmavá pleť, kulaté očnice, kudrnaté vlasy 

(spirálovitě stočené vlasy), krátký široký nos, silné rty 
2. mongoloidní – světlá až tmavá pokožka, úzká oční štěrbina, vnější koutek je 

posazen výše, přetažení horního víčka přes vnitřní koutek oka 
3. europoidní – světlá až tmavá pokožka, vřetenovitá oční štěrbina, rovné, vlnité 

nebo kadeřavé vlasy, úzký nos, rty  


